五华区市场管理局
关于不合格食品风险控制情况的公示
近日，国家市场监督管理总局抽检的不合格食品，涉及五华区3家生产经营企业。现将不合格食品风险控制情况公示如下：

一、云南省饱容餐食品有限公司生产的拿破仑产品（抽样编号为GC19531010022）
（一）抽检基本情况：2019年10月22日五华区市场监管局于云南省饱容餐食品有限公司进行拿破仑产品国家级监督抽样，该产品购进日期/批号为2019-10-22，样品由云南商测质量检验技术服务有限公司检验并出具检验报告“№: GC20190641”，检验结论为“防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和项目不符合 GB 2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》要求，检验结论为不合格。”

（二）五华区市场监管局于2019年10月30日收到不合格检验报告表后于2019年11月5日对云南省饱容餐食品有限公司实施现场检查。据调查，该生产企业于当日生产同一批次拿破仑产品80盒共计12.8kg，除已抽检的，其余同一批次拿破仑产品已全部销售。
（三）由于产品是销售至个人，且为即食糕点食品，跨度时间较长，故无法实施召回。

（四）其他风险控制措施：五华区市场监管局已依法对其进行立案查处，作处罚款50000元，没收非法所得320元，并严格要求生产者加强生产工艺流程管理。
二、昆明农盛食品有限公司生产的农佳鸭翅（麻辣味）产品（抽样编号为GC19531010019）
（一）抽检基本情况：2019年10月22日五华区市场监管局于昆明农盛食品有限公司进行农佳鸭翅（麻辣味）产品国家级监督抽样，该产品购进日期/批号为2019-10-20，样品由云南云测质量检验有限公司检验并出具检验报告“№: YCCJ1910622”，检验结论为“菌落总数项目不符合 GB 2726-2016《食品安全国家标准 熟肉制品》要求， 检验结论为不合格。”

（二）五华区市场监管局于2019年11月12日收到不合格检验报告表后于2019年12月9日对昆明农盛食品有限公司实施现场检查。据调查，该生产企业于当日生产同一批次农佳鸭翅（麻辣味）产品10000袋共计120kg，除已抽检180袋的，其余同一批次9820袋农佳鸭翅（麻辣味）产品已全部实施封存。
（三）由于生产企业在收到不合格检验报告后，第一时间内清点数量，进行了封存，并未开展销售工作，故无需实施该批次农佳鸭翅（麻辣味）产品的召回工作。

（四）其他风险控制措施：五华区市场监管局已依法对其进行立案查处，作处罚款50000元，并严格要求生产者加强生产工艺流程管理。

三、昆明市友生酿造厂生产的料酒（调味料酒）（抽样编号为GC19531030094）
（一）抽检基本情况：2019年11月11日昆明市官渡区市场监督管理局于昆明市官渡区祥和食品经营部进行料酒（调味料酒）产品国家级监督抽样，该产品购进日期/批号为2019-09-25，标称生产企业名称为昆明市友生酿造厂属五华区辖区管辖，样品由云南云测质量检验有限公司检验并出具检验报告“№: YCCJ1911908”，检验结论为“脱氢乙酸及其钠盐(以脱氢乙酸计)项目不符合 GB 2760-2014《食品安全国 家标准 食品添加剂使用标准》要求，检验结论为不合格。”

（二）五华区市场监管局于2019年11月20日收到不合格检验报告表后于2019年12月6日对昆明市友生酿造厂实施现场检查。据调查，该生产企业于当日生产同一批次料酒（调味料酒）产品200瓶共计115kg，所有同一批次料酒（调味料酒）产品均已销售给昆明市官渡区祥和食品经营部。
（三）所有同一批次产品除用于抽检的数量外，剩余产品已由官渡区相关部门于销售者处封存。

（四）其他风险控制措施：五华区市场监管局已依法对其进行立案查处，作处罚款30000元，没收非法所得20元，并严格要求生产者加强生产工艺流程管理。
五华区市场监管局

2020年3月13日